

CONTRATISTA:
RAFAEL IZABAL SANZ
DOMICILIO: AV. AGUILERAS SORDAN, No. 556, COL. MIGUEL ALEMAN, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 66200
R.F.C. IASR931130JM1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210502	C.C.T.	25EES9043W	ESTIMACIÓN:	FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA NTE SECCION 53			LOCALIDAD:	COL. MIGUEL HIDALGO	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. AISLADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA NTE SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 24/05/2022	AL: 22/06/2022	CONTRATO: \$	137,491.10	FECHA DE CONTRATO:	17-may-22	
IMPORTE DE OBRA:	\$137,491.10	CONVENIO ADICIONAL:	PERIODO CONVENIO ADICIONAL	DEL:	AL:		
IMPORTE DE ANTICPO DE OBRA:	\$0.00	IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$137,491.10	TOTAL CONTRATO MÁS			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS													
01	PRELIMINARES												
31214	FIRME DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	34.00	\$ 292.74	\$ 9,953.16	34.00	\$ 9,953.16	0.00	\$ -	0.00		34.00	\$ 9,953.16
33001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE PORCELANA BLANCA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$ 280.66	\$ 3,648.58	13.00	\$ 3,648.58	0.00		0.00		0.00	\$
33004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA CON 6 SIN AGARRADERA DE POERCELANA COLOR BLANCO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 300.64	\$ 1,503.20	5.00	\$ 1,503.20	0.00	\$ -	0.00		5.00	\$ 1,503.20
92020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DE DESPACHADOR DE PAPEL TIPO JUMBO, MCA. JOSPER O SIMILAR (INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO)	PZA	2.00	\$ 1,261.57	\$ 2,523.14	2.00	\$ 2,523.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,523.14
84107	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO PARA WC TAZA ALARGADA	PZA	13.00	\$ 813.84	\$ 10,579.92	\$ 13.00	\$ 10,579.92	0.00		0.00		\$ 13.00	\$ 10,579.92
84609	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA MINUSVALIDOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, GANCHOS, BARRA DE APOYO, (W.C. MINIGITORIOS MARCA IDEAL, STANDARD O SIMILAR) DE FIERRO ESMALTADO Y LONA PLASTICA.	LOTE	1.00	\$ 4,784.25	\$ 4,784.25	1.00	\$ 4,784.25	0.00	\$ -	0.00		1.00	\$ 4,784.25
33020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPEJO DE 0.40X0.60 CON BASTIDOR DE TRIPLAY Y MARCO DE ALUMINIO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 1,225.61	\$ 8,579.27	7.00	\$ 8,579.27	0.00		0.00		7.00	\$ 8,579.27
82001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCIONES EN VENTANA. INCLUYE SOLDADURA, PINTURA ESMALTE 2 CARAS TRABAJO TERMINADO.	M2	4.20	\$ 3,094.33	\$ 12,996.19	3.53	\$ 10,922.98	0.00	\$ -	0.00		3.53	\$ 10,922.98
84818-1	FABRICACION DE RAMPA DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 PARA MINUSVALIDOS DE 1.50X2.00 MTS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,048.54	\$ 3,048.54	1.00	\$ 3,048.54	0.00		0.00		1.00	\$ 3,048.54
84818	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 6.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1.00	\$ 19,151.61	\$ 19,151.61	0.00	\$ -	0.00		0.00		0.00	\$
84837	DESAMONTAR WC. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,241.57	\$ 2,483.14	2.00	\$ 2,483.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,483.14
84106	COLOCACION DE WC INCL. CUELLO DE CERA, PLUS Y ACCESORIOS.	PZA	2.00	\$ 213.07	\$ 426.14	2.00	\$ 426.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 426.14
92009	REPARACION DE CANALETA DE 0.40X0.20 MTS PARA DESAGÜE DE AGUAS PLUVIALES INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	9.00	\$ 425.30	\$ 3,827.70	9.00	\$ 3,827.70	0.00	\$ -	0.00		9.00	\$ 3,827.70
85075	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 30X30 CMS. MARCA INTERCERAMIC TRAFICO PESADO DE PRIMERA O SIMILAR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO, LANTORNAS DE ILUMINACION.	M2	3.00	\$ 327.47	\$ 982.41	3.00	\$ 982.41	0.00		0.00		3.00	\$ 982.41
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMAARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	66.88	\$ 431.67	\$ 28,870.09	66.88	\$ 28,870.09	0.00	\$ -	0.00		66.88	\$ 28,870.09
31282	FORJADO DE BARRA DE CONCRETO FC=150KG/CM2. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLO CIMBRA Y ACERO 0.06 KG/ML. PIREMATE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES EDIF.	ML	30.50	\$ 116.79	\$ 3,562.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00		0.00	\$ -

CONTRATISTA:
RAFAEL IZABAL SANZ
DOMICILIO: AV. AQUILES SERDAN, No. 556, COL. MIGUEL ALEMAN, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80200
R.F.C. IASR931130JM1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210502	C.C.T.	25EES0043W	ESTIMACIÓN:		FINIQUITO	
PLANTEL:	SECUNDARIA SNT SECCION 53			LOCALIDAD:	COL. MIGUEL HIDALGO		MUNICIPIO:	CULIACAN	
DESCRIPCION:	CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. AISLADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA SNT SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.								
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 24/05/2022		AL: 22/06/2022		CONTRATO: \$		137,491.10	FECHA DE CONTRATO:	17-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$137,491.10
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$137,491.10

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL
TOTAL CONTRATO MÁS

DEL: AL:

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL.	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
11002	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE MANO DE OBRA, CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	0.60	\$ 31.12	\$ 18.67	0.61	\$ 18.98	0.01	\$ 0.31	0.00		0.61	\$ 18.98
140	VERTEDERO DE MURO CAPUCHINO DE AZULEJO DE 40X40X4 CMS. TRABAJO TERMINADO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,588.70	\$ 1,588.70	1.00	\$ 1,588.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,588.70
TOTAL DE CIMENTACION:					\$118,526.81		\$93,740.20		\$0.31		\$3,601.66		\$90,091.62
OBRA EXTRAORDINARIA													
11131EXT	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	0.00	340.55	\$ -	17.8474	\$ 9,150.52	0.00	\$ -	17.8474	\$ 6,077.93	17.8474	\$ 6,077.93
84818EXT	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 4.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 15,495.60	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	1.00	\$ 15,495.60
33001EXT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTA ROLLO DE ACERO INOXIDABLE O SIMILAR. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 527.82	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	0.00	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	13.00	\$ 6,861.66
TOTAL DE EXTRAORDINARIOS:					\$0.00		\$31,507.78		\$0.00		\$28,435.19		\$28,435.19
SUMA CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS													
ALBAÑILERIA					\$118,526.81		\$93,740.20		\$0.31		\$3,601.66		\$90,091.62
OBRA EXTRAORDINARIA							\$31,507.78		\$0.00		\$28,435.19		\$28,435.19
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$18,964.29		\$20,039.68		\$0.05		\$5,125.98		\$18,964.29
IVA 16%									\$0.36		\$37,162.75		\$137,491.10
TOTAL					\$137,491.10		\$145,267.66		\$0.36		\$37,162.75		\$137,491.10

Rafael Izabal Sanz
RAFAEL IZABAL SANZ
CONTRATISTA

Moises Buelna Felix
MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR

CONTRATISTA:
RAFAEL IZABAL SANZ
DOMICILIO: AV. AGUILES SERDAN, No. 556, COL. MIGUEL ALEMAN, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80200
R.F.C. IASR931130JM1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210502	C.C.T.:	25EES0043W	ESTIMACIÓN:		FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA SNTSE SECCION 53			LOCALIDAD:	COL. MIGUEL HIDALGO		MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCION:	CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. AISLADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA SNTSE SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.							
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 24/05/2022		AL: 22/06/2022		CONTRATO: \$	137,491.10	FECHA DE CONTRATO:	17-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$137,491.10
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$137,491.10

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL
TOTAL CONTRATO MÁS
DEL: AL:

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:			IMPORTE TOTAL DE PROYECTO:			IMPORTE TOTAL DE OBRA NORMAL:		IMPORTE TOTAL DE OBRA ADICIONAL:		IMPORTE TOTAL DE OBRA EXTRAORDINARIA:		IMPORTE TOTAL DE CANT. TOTALES:	
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	VOL	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS													
PRELIMINARES													
01													
31214	FIRME DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	34.00	\$ 292.74	\$ 9,953.16	34.00	\$ 9,953.16	0.00	\$ -	0.00		34.00	\$ 9,953.16
33001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE PORCELANA BLANCA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$ 280.66	\$ 3,648.58	13.00	\$ 3,648.58	0.00		0.00		0.00	\$ -
33004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JABONERA CON 6 SIN AGARRADERA DE PORCELANA COLOR BLANCO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 300.64	\$ 1,503.20	5.00	\$ 1,503.20	0.00	\$ -	0.00		5.00	\$ 1,503.20
92020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DE DESPACHADOR DE PAPEL TIPO JUMBO, MCA. JOSPER O SIMILAR (INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO)	PZA	2.00	\$ 1,261.57	\$ 2,523.14	2.00	\$ 2,523.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,523.14
94107	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO PARA WC TAZA ALARGADA	PZA	13.00	\$ 813.84	\$ 10,579.92	13.00	\$ 10,579.92	0.00		0.00		13.00	\$ 10,579.92
94809	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA MINUSVALIDOS. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, GANCHOS, BARRA DE APOYO, (W.C. MINGITORIOS MARCA IDEAL STANDAR O SIMILAR) DE FIERRO ESMALTADO Y LONA PLASTICA.	LOTE	1.00	\$ 4,784.25	\$ 4,784.25	1.00	\$ 4,784.25	0.00	\$ -	0.00		1.00	\$ 4,784.25
33020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPEJO DE 0.40X0.60 CON BASTIDOR DE TRIPLAY Y MARCO DE ALUMINIO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 1,225.81	\$ 8,579.27	7.00	\$ 8,579.27	0.00		0.00		7.00	\$ 8,579.27
82001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCIONES EN VENTANA. INCLUYE SOLDADURA, PINTURA ESMALTE 2 CARAS TRABAJO TERMINADO.	M2	4.20	\$ 3,094.33	\$ 12,996.19	3.53	\$ 10,922.98	0.00	\$ -	0.00		3.53	\$ 10,922.98
84818-1	FABRICACION DE RAMPA DE CONCRETO FC=200 KG/CM2 PARA MINUSVALIDOS DE 1.50X2.00 MTS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,048.54	\$ 3,048.54	1.00	\$ 3,048.54	0.00		0.00		1.00	\$ 3,048.54
84818	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 6.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1.00	\$ 19,151.61	\$ 19,151.61	0.00	\$ -	0.00		0.00		0.00	\$ -
84837	DESAMONTAR WC. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,241.57	\$ 2,483.14	2.00	\$ 2,483.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,483.14
84106	COLOCACION DE WC INCL. CUELLO DE CERA, PLUMAS Y ACCESORIOS.	PZA	2.00	\$ 213.07	\$ 426.14	2.00	\$ 426.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 426.14
92009	REPARACION DE CANALETA DE 0.40X0.20 MTS PARA DESAGÜE DE AGUAS PLUVIALES INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	9.00	\$ 425.30	\$ 3,827.70	9.00	\$ 3,827.70	0.00	\$ -	0.00		9.00	\$ 3,827.70
85075	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VITROPISO 30X30 CMS. MARCA INTERCERAMIC TRAFICO PESADO DE PRIMERA O SIMILAR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	3.00	\$ 327.47	\$ 982.41	3.00	\$ 982.41	0.00		0.00		3.00	\$ 982.41
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "API" 4 MM.	M2	66.88	\$ 431.67	\$ 28,870.09	66.88	\$ 28,870.09	0.00	\$ -	0.00		66.88	\$ 28,870.09
31282	FORJADO DE NARIZ DE CONCRETO FC=150KG/CM2. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLO CIMBRA Y ACERO 0.08 KG/ML PIREMATE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES EDIF.	ML	30.50	\$ 116.79	\$ 3,562.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00		0.00	\$ -

CONTRATISTA:
RAFAEL IZABAL SANZ
DOMICILIO: AV. AGUILES SERDAN, No. 556, COL. MIGUEL ALEMAN, CULIACAN DE ROSALES, CULIACAN, SINALOA C.P. 80200
R.F.C. IASR931130JM1

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINQUITO DE OBRA

No. DE PGO: 21204 No. DE OBRA: 210502 C.C.T. 25EES0043W ESTIMACIÓN: FINQUITO
PLANTEL: SECUNDARIA SNTSE SECCION 53 LOCALIDAD: COL. MIGUEL HIDALGO MUNICIPIO: CULIACAN
DESCRIPCION: CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. AISLADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA SNTSE SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.
PERIODO DE CONTRATO: DEL: 24/05/2022 AL: 22/06/2022 CONTRATO: \$ 137,491.10 FECHA DE CONTRATO: 17-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$137,491.10
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$137,491.10

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL DEL: AL:
TOTAL CONTRATO MAS

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE MANO DE OBRA, CAD. CAST. Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	0.60	\$ 31.12	\$ 18.67	0.61	\$ 18.98	0.01	\$ 0.31	0.00		0.61	\$ 18.98
33040	VERTEDERO DE MURO CAPUCHINO DE AZULEJO DE 44X44X4 CMS. TRABAJO TERMINADO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,588.70	\$ 1,588.70	1.00	\$ 1,588.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,588.70
TOTAL DE CIMENTACION:					\$118,526.81		\$93,740.20		\$0.31		\$3,601.66		\$90,091.62
OBRA EXTRAORDINARIA													
11131EXT	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	0.00	340.55	\$ -	17.8474	\$ 9,150.52	0.00	\$ -	17.8474	\$ 6,077.93	17.8474	\$ 6,077.93
84818EXT	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 4.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 15,495.60	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	1.00	\$ 15,495.60
33001EXT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTA ROLLO DE ACERO INOXIDABLE O SIMILAR INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 527.82	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	0.00	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	13.00	\$ 6,861.66
TOTAL DE EXTRAORDINARIOS:					\$0.00		\$31,507.78		\$0.00		\$28,435.19		\$28,435.19
SUMA CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS													
ALBAÑILERIA					\$118,526.81		\$93,740.20		\$0.31		\$3,601.66		\$90,091.62
OBRA EXTRAORDINARIA							\$31,507.78		\$0.00		\$28,435.19		\$28,435.19
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,526.81
					\$118,526.81		\$125,247.98		\$0.31		\$32,036.85		\$118,

CONTRATISTA:
CONSTRUCTORA CAINEK SA DE CV
DOMICILIO: AV. RAFAEL MARTINEZ ESCOBAR 1982 COL. LIBERTAD CULIACAN
R.F.C. SINALOA
CCA160228EWA

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210502	C.C.T.:	25EES0043W			ESTIMACIÓN:	FINIQUITO
PLANTEL:	SECUNDARIA SNTE SECCION 53				LOCALIDAD:	COL. MIGUEL HIDALGO		MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. ASILADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA SNTE SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.								
PERIODO DE CONTRATO:		DEL:	24/05/2022	AL:	22/06/2022	CONTRATO: \$		137,404.10	ESECUA DE OBRAS

PERIODO DE CONTRATO: DEL: 24/05/2022 AL: 22/06/2022 CONTRATO: \$ 137,491.10 FECHA DE CONTRATO: 17-may-22

IMPORTE DE OBRA: \$137,491.10
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$137,491.10

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL DEL: AL:
TOTAL CONTRATO MÁS

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS													
01	PRELIMINARES												
31214	FIRME DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 DE 8 CM. DE ESPESOR INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, CIMBRA, NIVELACION Y COMPACTACION.	M2	34.00	\$ 292.74	\$ 9,953.16	34.00	\$ 9,953.16	0.00	\$ -	0.00		34.00	\$ 9,953.16
33001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PAPELERA DE PORCELANA BLANCA. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	13.00	\$ 280.66	\$ 3,648.58	13.00	\$ 3,648.58	0.00		0.00		0.00	\$ -
33004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE JABONERA CON 6 SIN AGARRADERA DE POERCELANA COLOR BLANCO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	5.00	\$ 300.64	\$ 1,503.20	5.00	\$ 1,503.20	0.00	\$ -	0.00		5.00	\$ 1,503.20
92020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DE DESPACHADOR DE PAPEL TIPO JUMBO, MCA. JOSPER O SIMILAR (INCL. MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO)	PZA	2.00	\$ 1,261.57	\$ 2,523.14	2.00	\$ 2,523.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,523.14
84107	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO PARA WC TAZA ALARGADA	PZA	13.00	\$ 813.84	\$ 10,579.92	\$ 13.00	\$ 10,579.92	0.00		0.00		\$ 13.00	\$ 10,579.92
84809	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACCESORIOS PARA MINUSVALIDOS INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, GANCHOS, BARRA DE APOYO, (W.C MINIGORIOS MARCA IDEAL STANDAR O SIMILAR) DE FIERRO ESMALTADO Y LONA PLEGADISA.	LOTE	1.00	\$ 4,784.25	\$ 4,784.25	1.00	\$ 4,784.25	0.00	\$ -	0.00		1.00	\$ 4,784.25
33020	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ESPEJO DE 0.40X0.60 CON BASTIDOR DE TRIPLAY Y MARCO DE ALUMINIO. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	7.00	\$ 1,225.61	\$ 8,579.27	7.00	\$ 8,579.27	0.00		0.00		7.00	\$ 8,579.27
82001	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PROTECCIONES EN VENTANA. INCLUYE SOLDADURA, PINTURA ESMALTE 2 CARAS TRABAJO TERMINADO.	M2	4.20	\$ 3,094.33	\$ 12,996.19	3.53	\$ 10,922.98	0.00	\$ -	0.00		3.53	\$ 10,922.98
84818-1	FABRICACION DE RAMPA DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2. PARA MINUSVALIDOS DE 1.50X2.00 MTS INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,048.54	\$ 3,048.54	1.00	\$ 3,048.54	0.00		0.00		1.00	\$ 3,048.54
84818	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 6.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1.00	\$ 19,151.61	\$ 19,151.61	0.00	\$ -	0.00		0.00		0.00	\$ -
84837	DESMONTAR WC. INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,241.57	\$ 2,483.14	2.00	\$ 2,483.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 2,483.14
84106	COLOCACION DE WC INCL. CUELLO DE CERA, PLJAS Y ACCESORIOS.	PZA	2.00	\$ 213.07	\$ 426.14	2.00	\$ 426.14	0.00	\$ -	0.00		2.00	\$ 426.14
92009	REPARACIÓN DE CANALETA DE 0.40X0.20 MTS PARA DESAGUE DE AGUAS PLUVIALES INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO	ML	9.00	\$ 425.30	\$ 3,827.70	9.00	\$ 3,827.70	0.00	\$ -	0.00		9.00	\$ 3,827.70
85075	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VITROPISO 30X30 CMS. MARCA INTERCERAMIC TRAFICO PESADO DE PRIMERA O SIMILAR. INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, PREPARACION DE SUP. RECORTES, BOQUILLAS TRABAJO TERMINADO. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	3.00	\$ 327.47	\$ 982.41	3.00	\$ 982.41	0.00		0.00		3.00	\$ 982.41
85755	SUMINISTRO Y APLICACION DE PRIMARIO ASFALTICO/CALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM.	M2	66.88	\$ 431.67	\$ 28,870.09	66.88	\$ 28,870.09	0.00	\$ -	0.00		66.88	\$ 28,870.09
31262	FORJADO DE NARIZ DE CONCRETO F'C=150KG/CM2. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SOLO CIMBRA Y ACERO 0.08 KG/ML. PREMATE PISO LADO POSTERIOR Y LATERALES EDIF.	ML	30.50	\$ 116.79	\$ 3,562.10	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00		0.00	\$ -

CONTRATISTA:
CONSTRUCTORA CAINEK SA DE CV
DOMICILIO: AV. RAFAEL MARTINEZ ESCOBAR 1982 COL. LIBERTAD CULIACAN
R.F.C. SINALOA
CCA180228EWA

DEPENDENCIA:
GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA
INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA

FINIQUITO DE OBRA

No. DE PGO:	21204	No. DE OBRA:	210502	C.C.T.	25EES0043W			
PLANTEL:	SECUNDARIA SNT SECCION 53				LOCALIDAD:	COL. MIGUEL HIDALGO		FINIQUITO
						MUNICIPIO:	CULIACAN	
DESCRIPCIÓN:	CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS DE 6.00X8.00 MTS. AISLADOS EN ESTRUCTURA REGIONAL DE CONCRETO EN SECUNDARIA SNT SECCION 53, UBICADA EN CALLE JUAREZ S/N, COL. MIGUEL HIDALGO, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.							
PERIODO DE CONTRATO:	DEL: 24/05/2022		AL: 22/06/2022		CONTRATO: \$	137,491.10	FECHA DE CONTRATO:	17-may-22

IMPORTE DE OBRA:	\$137,491.10
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$137,491.10

CONVENIO ADICIONAL:
PERIODO CONVENIO ADICIONAL DEL: AL:
TOTAL CONTRATO MÁS

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			OBRA NORMAL		OBRA ADICIONAL		OBRA EXTRAORDINARIA		CANT. TOTALES	IMPORTE TOTALES
			VOL	PU	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE		
11022	DEMOLICION DE MUROS DE TABIQUE, BLOCK-CEMENTO, BLOCK-VIDRIADO, INCLUYE MANO DE OBRA, CAD. CAST Y ACARREO DE ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	M2	0.60	\$ 31.12	\$ 18.67	0.61	\$ 18.98	0.01	\$ 0.31	0.00		0.61	\$ 18.98
83040	VERTEDERO DE MURO CAPUCHINO DE AZULEJO DE 44X44X44 CMS. TRABAJO TERMINADO, INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	\$ 1,588.70	\$ 1,588.70	1.00	\$ 1,588.70	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,588.70

TOTAL DE CIMENTACION:	\$118,526.81	\$93,740.20	\$0.31	\$3,601.66	\$90,091.62
-----------------------	--------------	-------------	--------	------------	-------------

11131EXT	SUMINISTRO Y RELLENO DE MATERIAL INERTE, COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20CM ESPESOR. INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, MEDIR COMPACTADO.	M3	0.00	340.55	\$ -	17.8474	\$ 9,150.52	0.00	\$ -	17.8474	\$ 6,077.93	17.8474	\$ 6,077.93
84818EXT	FABRICACION DE RAMPA PARA ACCESO VEHICULAR DE 4.00X3.00X0.70 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 15,495.60	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	0.00	\$ -	1.00	\$ 15,495.60	1.00	\$ 15,495.60
33001EXT	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTA ROLLO DE ACERO INOXIDABLE O SIMILAR INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	0.00	\$ 527.82	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	0.00	\$ -	13.00	\$ 6,861.66	13.00	\$ 6,861.66

TOTAL DE EXTRAORDINARIOS:	\$0.00	\$31,507.78	\$0.00	\$28,435.19	\$28,435.19
---------------------------	--------	-------------	--------	-------------	-------------

SUMA CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS	\$118,526.81	\$125,247.98	\$0.31	\$32,036.85	\$118,526.81
--	--------------	--------------	--------	-------------	--------------

CONSTRUCCION DE SERVICIOS SANITARIOS 6.00X8.00 MTS AISLADOS					
---	--	--	--	--	--

ALBAÑILERIA	\$118,526.81	\$93,740.20	\$0.31	\$3,601.66	\$90,091.62
OBRA EXTRAORDINARIA		\$31,507.78	\$0.00	\$28,435.19	\$28,435.19
	\$118,526.81	\$125,247.98	\$0.31	\$32,036.85	\$118,526.81

	\$118,526.81	\$125,247.98	\$0.31	\$32,036.85	\$118,526.81
IVA 16%	\$118,526.81	\$125,247.98	\$0.31	\$32,036.85	\$118,526.81
TOTAL	\$118,964.29	\$145,287.66	\$0.05	\$5,125.90	\$118,964.29
	\$137,491.10	\$145,287.66	\$0.36	\$37,162.75	\$137,491.10

Rafael Izabal
RAFAEL IZABAL SANZ
CONTRATISTA

Moises Buelna Felix
MOISES BUELNA FELIX
SUPERVISOR